
別紙（10－3）

番号

政策評価結果の概算要求
への反映状況

評価結果を踏まえ、国際協力、連携等の取組と我が国企業の海外展開を引き続き推進するため、各国や国際機関等との連携・調整等を図りながら、
相手国のニーズに適切に対応した国際会議、セミナー、研修、調査等の実施に必要不可欠な予算を要求した。

880,073

1,218,008

1,088,180

1,545,221

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

0

26年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

0

1,259,158

【政策ごとの予算額等】

12-43

補 正 予 算 （ 千 円 ）
0

1,218,008

24年度22年度

69,787

0

980,908

23年度

評価方式国際協力、連携等を推進する政策名

0

980,908

25年度

568,297

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）
610,604

540,817
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 国土交通本省

● 2

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞＜ ＞

○ 2 ＜ ＞＜ ＞

○ 3 ＜ ＞＜ ＞

○ 4 ＜ ＞＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞＜ ＞

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

国際協力に必要な経費

項

国際協力費

政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計

政策名

小計

予算額

合計

国際協力、連携等を推進する 12-43

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

25年度
当初予算額

1,259,158

事項

小計

1,259,158

1,259,158

26年度
概算要求額

1,545,221

1,545,221

1,545,221



別紙（10-3）

【見直しの内訳・具体的な反映内容】

番号 12-43
（千円）

25年度
当初
予算額

26年度
概算要求額

増減

● 1 247,638 336,851 89,213

● 1 82,215 92,338 10,123

● 1 873,752 1,059,770 186,018

● 1 46,347 47,978 1,631

-

1,249,952 1,536,937 286,985

政策評価結果に基づき、引き続き現在取り組んでいる施策を推進するために必
要な経費について要求。なお、新規の取組として、特に案件形成に長期間を要
するプロジェクトについて我が国技術を活かせる案件形成に向けた取組の強化
や我が国企業による交通インフラ・サービスの海外展開を支援するために必要
な経費を要求。

交通関係国際会議等に必要な
経費

合計

予算額

建設分野における国際協力、
連携の推進

政策名

政策評価結果に基づき、引き続き現在取り組んでいる施策を推進するために必
要な経費について要求。なお、新規の取組として、日EU間の経済連携交渉を円
滑に進める上で課題となっている交通分野の懸案について解決を図るための取
組に必要な経費を要求。

政策評価結果に基づき、引き続き現在取り組んでいる施策を推進するために必
要な経費について要求。

政策評価結果に基づき、引き続き現在取り組んでいる施策を推進するために必
要な経費について要求。なお、「インフラシステム輸出戦略」を推進するた
め、海外インフラプロジェクトの案件の形成・受注獲得の取組を強化や、我が
国技術・システムの優位性を効果的に発信するための取組みに必要な経費を要
求。

国際社会における交通連携の
確保

国際交通分野における途上国
の経済活性化と我が国企業競
争力強化のための支援

政策評価結果の概算要求への反映内容

政策評価調書（個別票3）

政策評価結果の反映に
よる見直し額(削減額)事務事業名 整理番号

国際協力、連携等を推進する
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